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E N T R A N T E SE N T R A N T E S
C A L I E N T E SC A L I E N T E S

 R A C I Ó N1 / 2   R A C I Ó N

Todos los precios tienen IVA incluido.
Existen hojas de reclamaciones a disposición de quienes las soliciten.

Nahi duenak eskuragarri ditu erreklamazio-orriak.

Morcilla portuguesa
" A L H E I R A "  A S A D A  A  L A  B R A S A   5,00 €

C A L A M A R E S  A  L A  R O M A N A 12,00 €6,00 €

C H O R I Z O  A L  I N F I E R N O 6,00 €

C H O R I Z O  A S A D O  A  L A  B R A S A 5,00 €

C R E P E S  R E L L E N O S  D E  B A C A L A O 12,00 €

D E G U S T A C I Ó N  D E  C R O Q U E T A S 12,00 €

" B O L I N H O S  D E  A L H E I R A "
Boñuelos de morcilla portuguesa

7,00 €

" B O L I N H O S "  D E  B A C A L A O
Boñuelos de bacalao a la portuguesa

11,00 €6 ,00 €

" C A L D O  V E R D E "
Sopa de berza con chorizo

3,00 €

L A N G O S T I N O S  A  L A  P L A N C H A 17 ,00 €10,00 €

L A N G O S T I N O S  A  M O D O  D E L  C H E F 17,00 €10,00 €

L A N G O S T I N O S  A  " O  M O I N H O " 17,00 €10,00 €

M E J I L L O N E S  C O N  T O M A T E 14,00 €8,00 €

P A N  D E  A J O 4,00 €

S E P I A  A  L A  P L A N C H A 15,00 €9,00 €

Morcilla portuguesa vegetariana
" A L H E I R A "  V E G E T A R I A N A 5,00 €

Z A M B U R I Ñ A S 15,00 €



E N S A L A D A SE N S A L A D A S

- C A R T A -

G R A N D EP E Q U E Ñ A

Todos los precios tienen IVA incluido.
Existen hojas de reclamaciones a disposición de quienes las soliciten.

Nahi duenak eskuragarri ditu erreklamazio-orriak.

E N S A L A D A  A  M O I N H O 9 ,00 €
Lechuga, tomate, cebolla, maíz, queso, pera, pasas y
aliñada con una salsa especial.

5,00 €

E N Z A L A D A  C A M P E R A
Lechuga, tomate, cebolla, maíz, zanahoria, atún, pimientos,
aceitunas, pasta y aliñada con una salsa especial.

9,00 €5,00 €

E N S A L A D A  C O N T A D I Ñ A
Lechuga, tomate, cebolla, queso, huevo y aliñada con una
salsa especial.

9,00 €5,00 €

E N S A L A D A  D ' A V Ó
Lechuga, tomate, huevo, espárragos, maíz, zanahoria,
aceitunas y aliñada con una salsa especial.

9,00 €5 ,00 €

E N S A L A D A  D E  B A C A L A O
Lechuga, tomate, cebolla, bacalao y aceitunas.

10 ,00 €6 ,00 €

E N S A L A D A  D E L  C H E F
Lechuga, tomate, nuez, queso, pollo, pasas y aliñada con
salsa balsámica.

9 ,00 €5,00 €

E N S A L A D A  D E L  M A R
Lechuga, tomate, delicias de mar, gamba pelada y aliñada
con una salsa especial.

10 ,00 €6 ,00 €

E N S A L A D A  M I X T A
Lechuga, tomate, cebolla, atún, huevo, zanahoria,
remolacha, espárragos y pimientos.

9,00 €5 ,00 €

E N S A L A D A  N I Ç O A S I
Lechuga, queso, jamón york, maíz, huevo, pimientos, arroz,
zanahoria y aliñada con una salsa especial.

9 ,00 €5 ,00 €

E N S A L A D A  N O R M A L
Lechuga, tomate y cebolla.

6,00 €4 ,00 €

E N S A L A D A  T O M A T E
Tomate

6,00 €4,00 €











P O S T R E SP O S T R E S

- C A R T A -

C R E P E  D E  C H O C O L A T E 4 , 0 0  €

C R E P E  C O N  M E R M E L A D A 4 , 5 0  €

C R E P E  C O N  A Z Ú C A R  Y  C A N E L A 4 , 0 0  €

F R U T A 1 , 5 0  €

F L A N  D E  H U E V O 3 , 5 0  €

M A C E D O N I A  D E  F R U T A  N A T U R A L 3 , 0 0  €

P I Ñ A 2 , 0 0  €

M O U S E 3 , 0 0  €

P A S T E L  D E  N A T A 1 , 5 0  €

T A R T A  D E  C H O C O L A T E 4 , 0 0  €

P O S T R E  D E  L A  C A S A 4 , 0 0  €

T A R T A  D E  G A L L E T A 4 , 0 0  €

S O R B E T E  D E  L I M Ó N 4 , 0 0  €

T A R T A  D E  L I M Ó N 4 , 0 0  €

T A R T A  D E  N U E C E S 4 , 0 0  €

T A R T A  D E  Q U E S O 4 , 0 0  €

T A R T A  D E  W I S K Y 4 , 0 0  €

Y O G U R 1 , 5 0  €

Todos los precios tienen IVA incluido.
Existen hojas de reclamaciones a disposición de quienes las soliciten.

Nahi duenak eskuragarri ditu erreklamazio-orriak.



Alentejo
Borba

Monte velho

Sossego

Trinca Bolotas

14,00 €
14,00 €
12,00 €
14,00 €

Douro

- C A R T A  D E  V I N O S -- C A R T A  D E  V I N O S -

P O R T U G U E S E SP O R T U G U E S E S
T I N T O ST I N T O S

0 , 7 5 0 L0 , 3 7 5 L

Casa Ferreirinha Callabriga

Casa Ferreirinha Esteva

Casa Ferreirinha Papa-Figos

Casa Ferreirinha Quinta da Leda

Casa Ferreirinha Vinha Grande

Duas Quintas

Montes Ermos

Montes Ermos Reserva

Quinta dos Castelares

Quinta dos Castelares Reserva

Ribeira do Corso

Ribeira do CorsoTouriga

Duque de Viseu

Galhofa

27,00 €
12,00 €
14,00 €

40,00 €
14,00 €
19,50 €
14,00 €
16,00 €
12,00 €
18,00 €
10,00 €
16,00 €
14,00 €
12,00 €

6,00 €
7,00 €

10,00 €



Alentejo
Borba

Vinha do monte

 14,00 €              

8,00 € 

- C A R T A  D E  V I N O S -- C A R T A  D E  V I N O S -

P O R T U G U E S E SP O R T U G U E S E S
B L A N C O SB L A N C O S

0 , 7 5 0 L0 , 3 7 5 L

Alvarinho
Quinta D'Amares

Quinta de Aveleda

16,00 €  

12,00 €   

Douro
Casa Ferreirinha Planalto

Casa Ferreirinha Vinha Grande

Quinta dos Castelares

Quinta dos Castelares Reserva

Mateus Rosé (Vino Rosado)

14,00 €
14,00 €
12,00 €
18,00 €

12,00  €

7,00 €

6,00 €



Vinho verde

- C A R T A  D E  V I N O S -- C A R T A  D E  V I N O S -

P O R T U G U E S E SP O R T U G U E S E S   
B L A N C O SB L A N C O S

Casal Garcia

Gazela

Muralhas

Quinta de Azevedo

Vinho Verde de La Casa

12,00 €
10,00 €
12,00 €
14,00 €

9,00 €

5,00 €

5,00 €

Todos los precios tienen IVA incluido.
Existen hojas de reclamaciones a disposición de quienes las soliciten.

Nahi duenak eskuragarri ditu erreklamazio-orriak.

0 , 7 5 0 L0 , 3 7 5 L

1 , 0 00 L0 , 5 0 0 L



blancos
Albariño Valtea

Moscato

Txakoli

Verdejo

Vino de La Casa (blanco o rosado Rioja)

 16,00 €              

12,00 €
14,00 €
14,00 €
10,00 € 

- C A R T A  D E  V I N O S -- C A R T A  D E  V I N O S -

N A C I O N A L E SN A C I O N A L E S

BOT E L L ACOPA

tintos
Baigorri (crianza)

Faustino (crianza)

Gontés (crianza)

Marqués de Cáceres (crianza)

Marqués de Riscal (reserva)

Pierola (crianza)

Ramón Bilbao (crianza)

Valserrano (crianza)

Vino Tinto de La Casa (rioja)

LAN Rioja (Crianza)

18,00 €
14,00 €
14,00 €
16,00 €

22,00 €
18,00 €
18,00 €
35,00 €

9,00 €
18,00 € 

  2,00 €             

1,50 €
1,50 €
1,50 €

1,20 € 

  2,00 €             

1,80 €
1,80 €
1,80 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
1,20 €

2,00 € 



Cava (brut)

Cava (semi sec)

Fita Azul

Fita Azul (reserva)

Mateus (sparkling)

Moët &Chandon Brut Impérial (champagne)

Morganheira

Raposeira

Chardonnay

 18,00 €              

16,00 €
14,00 €
16,00 €
12,00 €
50,00 €
18,00 €
14,00 €
14,00 €

- C A R T A  D E  V I N O S -- C A R T A  D E  V I N O S -

O T R O SO T R O S

BOT E L L A

Vino do Porto
Porto Ferreira

Porto Lágrima

Porto Reserva (10 años)

 17,00 €  

16,00 €
20,00 €

  2,00 €             

3,00 €
4,00 € 

BOT E L L ACOPA

Todos los precios tienen IVA incluido.
Existen hojas de reclamaciones a disposición de quienes las soliciten.

Nahi duenak eskuragarri ditu erreklamazio-orriak.
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